
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 4,117,711,439 固定負債 0
有形固定資産 3,712,530,508 地方債 0
事業用資産 3,698,961,692 長期未払金 0
土地 3,463,494,941 退職手当引当金 0
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 905,422,000 その他 0
建物減価償却累計額 -669,955,253 流動負債 1,743,718
工作物 4 1年内償還予定地方債 0
工作物減価償却累計額 0 未払金 0
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 0
航空機 0 預り金 1,743,718
航空機減価償却累計額 0 その他 0
その他 0 1,743,718
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 4,117,711,439

インフラ資産 0 余剰分（不足分） 38,553,637
土地 0
建物 0
建物減価償却累計額 0
工作物 0
工作物減価償却累計額 0
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 3,768,318,674
物品減価償却累計額 -3,754,749,858

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 405,180,931
投資及び出資金 0
有価証券 0
出資金 0
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 0
長期貸付金 0
基金 405,180,931
減債基金 0
その他 405,180,931

その他 0
徴収不能引当金 0

流動資産 40,297,355
現金預金 40,297,355
未収金 0
短期貸付金 0
基金 0
財政調整基金 0
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 4,156,265,076

4,158,008,794 4,158,008,794

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

負債合計

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和２年　３月３１日現在）

科目 科目



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　平成３１年　４月　１日
至　令和　２年　３月３１日

科目 金額

494,935,651
467,197,603
9,294,468
6,073,538

0
0

3,220,930
456,079,095
363,333,480
51,623,075
41,097,432
25,108

1,824,040
0
0

1,824,040
27,738,048
27,726,448

0
0

11,600
20,442,942
12,860,540
7,582,402

0
0
0
0

474,492,709
0
0

64,683,332
64,683,332 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

0

409,809,377
392,292,000
392,292,000

0

409,809,377
392,292,000
392,292,000

0
-17,517,377
4,173,782,453
4,156,265,076

9,613,994
0

-41,097,432
50,711,426

0
0 0

-9,613,994
0

0

0
-17,517,377

41,097,432
-50,711,426

0
-27,131,371
65,685,008

-17,517,377

38,553,637

0
0

9,613,994
4,108,097,445
4,117,711,439



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 453,838,219
業務費用支出 426,100,171
人件費支出 9,294,468
物件費等支出 414,981,663
支払利息支出 0
その他の支出 1,824,040

移転費用支出 27,738,048
補助金等支出 27,726,448
社会保障給付支出 0
他会計への繰出支出 0
その他の支出 11,600

業務収入 412,734,942
税収等収入 392,292,000
国県等補助金収入 0
使用料及び手数料収入 12,860,540
その他の収入 7,582,402

臨時支出 0
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 -41,103,277
【投資活動収支】
投資活動支出 50,711,426
公共施設等整備費支出 0
基金積立金支出 50,711,426
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 0
その他の支出 0

投資活動収入 64,683,332
国県等補助金収入 0
基金取崩収入 0
貸付金元金回収収入 0
資産売却収入 64,683,332
その他の収入 0

投資活動収支 13,971,906
【財務活動収支】
財務活動支出 0
地方債償還支出 0
その他の支出 0

財務活動収入 0
地方債発行収入 0
その他の収入 0

財務活動収支 0
-27,131,371
65,685,008
38,553,637

前年度末歳計外現金残高 1,758,357
本年度歳計外現金増減額 -14,639
本年度末歳計外現金残高 1,743,718
本年度末現金預金残高 40,297,355

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　平成３１年　４月　１日
至　令和　２年　３月３１日

科目 金額


