一般会計等貸借対照表

(令和2年 3月31日現在)

(単位:円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	4,117,711,439	固定負債	0
有形固定資産	3,712,530,508		0
事業用資産	3,698,961,692		0
土地	3,463,494,941	退職手当引当金	0
立木竹		損失補償等引当金	
	0		
建物	905,422,000		0
建物減価償却累計額	-669,955,253		1,743,718
工作物	4	1年内償還予定地方債	0
工作物減価償却累計額	0	未払金	0
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	lo
航空機	0	預り金	1,743,718
航空機減価償却累計額	0	その他	1
その他	0	負債合計	1,743,718
その他減価償却累計額	•		1,740,710
せい での他減価負却系計額 でいる 建設仮勘定 は ままま は ままま は ままま ままま ままま ままま ままま ままま	0	【神貝座の部】 固定資産等形成分	4,117,711,439
	=		
インフラ資産	0	余剰分(不足分)	38,553,637
土地	0		
建物	0		
建物減価償却累計額	0		
工作物	0		
工作物減価償却累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	3,768,318,674		
物品減価償却累計額	-3,754,749,858		
無形固定資産	0,701,710,000		
ソフトウェア	0		
その他	0		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	40E 100 021		
投資その他の資産	405,180,931		
投資及び出資金	0		
有価証券	0		
出資金	0		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	0		
長期貸付金	0		
基金	405,180,931		
 減債基金	0		
その他	405,180,931		
その他	400,100,301		
徴収不能引当金	0		
	40,297,355		
現金預金	40,297,355		
未収金	0		
短期貸付金	0		
基金	0		
財政調整基金	0		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	0		
徵収不能引当金	0	純資産合計	4,156,265,076
資産合計	4,158,008,794		4,158,008,794
只	7,100,000,734	スタスリ 作具注目目	7,100,000,734

【様式第2号及び第3号(結合)】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

_		•	(単位:円)
科目	金額		
経常費用	494,935,651		
業務費用	467,197,603		
人件費	9,294,468		
職員給与費	6,073,538		
賞与等引当金繰入額	0		
退職手当引当金繰入額	0		
その他	3,220,930		
物件費等	456,079,095		
物件費	363,333,480		
維持補修費	51,623,075		
減価償却費	41,097,432		
その他	25,108		
その他の業務費用	1,824,040		
支払利息	0		
徴収不能引当金繰入額 3.0 //	0		
その他	1,824,040		
移転費用	27,738,048		
補助金等	27,726,448		
社会保障給付	0		
他会計への繰出金	0		
その他	11,600		
経常収益	20,442,942		
使用料及び手数料	12,860,540		
その他	7,582,402		
純経常行政コスト	474,492,709		
臨時損失	0		
災害復旧事業費	0		
資産除売却損	0		
投資損失引当金繰入額	0		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	64,683,332		
資産売却益	64,683,332	金	額
その他	0	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
純行政コスト	409,809,377		409,809,377
財源	392,292,000		392,292,000
税収等	392,292,000		392,292,000
国県等補助金	0		0
本年度差額	-17,517,377		-17,517,377
固定資産等の変動(内部変動)		9,613,994	-9,613,994
有形固定資産等の増加		0	0
有形固定資産等の減少		-41,097,432	41,097,432
貸付金・基金等の増加		50,711,426	-50,711,426
貸付金・基金等の減少		0	0
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	0	0	
その他	0	0	0
本年度純資産変動額	-17,517,377	9,613,994	-27,131,371
前年度末純資産残高	4,173,782,453	4,108,097,445	65,685,008
本年度末純資産残高	4,156,265,076		38,553,637
	.,.00,200,070	.,,,,,,,	30,000,007

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単付:円)

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	453,838,219
業務費用支出	426,100,171
人件費支出	, , ,
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	9,294,468
物件費等支出	414,981,663
支払利息支出	0
その他の支出	1,824,040
移転費用支出	27,738,048
補助金等支出	27,726,448
社会保障給付支出	0
他会計への繰出支出	0
その他の支出	11,600
業務収入	412,734,942
税収等収入	392,292,000
国県等補助金収入	0
使用料及び手数料収入	12,860,540
その他の収入	7,582,402
臨時支出	0
・	
の音像山事来真文山 その他の支出	0
- · · · · · ·	0
臨時収入 業務活動収支	0
	-41,103,277
【投資活動収支】	50.744.400
投資活動支出	50,711,426
公共施設等整備費支出	0
基金積立金支出	50,711,426
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	64,683,332
国県等補助金収入	0
基金取崩収入	0
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	64,683,332
その他の収入	0.,555,662
投資活動収支	13,971,906
【財務活動収支】	10,071,000
財務活動支出	0
地方債償還支出	0
その他の支出	0
財務活動収入	0
地方債発行収入	
地方領先行収入 その他の収入	0
財務活動収支	0
网络冶 <u>斯</u> 似文 本年度資金収支額	
本年及貝並収又領 前年度末資金残高	-27,131,371 65,695,009
本年度末資金残高	65,685,008
<u> </u>	38,553,637

前年度末歳計外現金残高	1,758,357
本年度歳計外現金増減額	-14,639
本年度末歳計外現金残高	1,743,718
本年度末現金預金残高	40,297,355